Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«____ »  ____________ 2023 г.            г.Грозный                                                     №_____

О внесении изменения в Решение Грозненской городской Думы

от 28 декабря 2018 года № 105 «Об утверждении Положения

«О земельном налоге на территории города Грозного»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом

города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории города

Грозного», утвержденное решением Грозненской городской Думы от 28 декабря

2018 года № 105, следующее изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 статьи 12

в следующей редакции:

 «1.1.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками –

организациями в срок не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим

отчетным периодом.».

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» и

обнародованию в средствах массовой информации.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава города Грозного                                                                                        З.Х. Хизриев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Грозненской городской Думы

        «О внесении изменения в решение Грозненской городской Думы                  от 28

декабря 2018 года № 105 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на

территории города Грозного»

Проект решения Грозненской городской Думы «О внесении изменения в

решение Грозненской городской Думы от 28 декабря                     2018 года № 105

подготовлен в рамках исполнения протеста прокуратуры Ахматовского района г.

Грозного на Решение Грозненской городской Думы от 28.12.2018 г. № 105 «Об

утверждении Положения                             о земельном налоге на территории г.

Грозного» в целях приведения в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации и Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».

Данным проектом вносится изменение в подпункт 1.1 пункта 1 статьи 12

Положения о земельном налоге на территории г.Грозного в части изменений сроков

уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-

организациями.

Вносимое изменение в Положение не повлияет на исполнение плановых

значений по земельному налогу на 2023 год.

На основании изложенного считаем необходимым принятие данного проекта

решения Грозненской городской Думы.

Мэр города Грозного                          Х-М.Ш. Кадыров

Финансовое заключение

к проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменения в решение

Грозненской городской Думы от 28 ноября 2018 года № 105 «Об утверждении

Положения «О земельном налоге на территории города Грозного».

Рассмотрев проект решения Грозненской городской Думы «О внесении

изменения в решение Грозненской городской Думы от 28 ноября 2018 года № 105

«Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории города

Грозного».

На основании вышеизложенного Департамент финансов Мэрии города

Грозного считает возможным согласовать в представленном виде.

И.о начальника                                                                                             М-Б. Р. Нунаев